
ZARZĄDZENIE Nr 169/2010
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 2 grudnia 2010 r.

w sprawie umorzenia nienależnie  wypłaconego świadczenia  z tytułu 
wykonanych prac społecznie –  użytecznych  na  rzecz Gminy Żnin

Na podstawie § 4 ust.1 i ust. 2  pkt  2 w związku z § 2 ust.1 pkt 8  Uchwały Nr 
XXXIV/351/2006  Rady Miejskiej w Żninie  z dnia 24  marca 2006  w sprawie 
określenia szczegółowych zasad   i   trybu     umarzania    wierzytelności    gminnych 
jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy-  Ordynacja  podatkowa i udzieleniu innych ulg w spłacaniu tych 
należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych, 

zarządza się,  co następuje:

 §   1.  Umorzyć …………………………………  zamieszkałej  w …………………. 
kwotę  …………………………………………………………  wraz z ewentualnymi 
należnymi od tej kwoty odsetkami nienależnie wypłaconego świadczenia  z tytułu 
wykonania na rzecz Gminy Żnin   ……………………………………………….  pracy 
społecznie użytecznej,  której nie powinna wykonać z uwagi na utratę statusu 
bezrobotnego  w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żninie. 

 §   2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ 

       Leszek Jakubowski 



UZASADNIENIE 

……………………………………………………..  złożyła wniosek o umorzenie 
otrzymanej kwoty za prace społecznie użyteczne, w których brała udział. 

W/w w złożonym wniosku wskazała,  że pobranie świadczenia nastąpiło 
wskutek błędnego przeświadczenia o faktycznym stanie prawnym dot. wykonywania 
prac społecznie użytecznych.  ……………………….  w czasie gdy figurowała jako 
osoba bezrobotna skierowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Żninie do 
wykonywania prac społecznie użytecznych podjęła pracę przy żniwach za co 
otrzymała wynagrodzenie.  Zgodnie z art.2  ust.1  pkt 23a Ustawy z dnia 20  kwietnia 
2004 r. o promocji  zatrudnienia i instytucjach rynku pracy( Dz.U. Nr 99, poz.1001 z 
późn.  zm.)prace społecznie użyteczne oznacza to prace wykonywane przez 
bezrobotnych bez prawa do zasiłku -  co w przedmiotowej sprawie powinno mieć 
również zastosowanie. 

Pani ……………………………   skierowana była do wykonywania prac na 
terenie sołectwa,  a wykonywaną  przez nią pracę  nadzorował sołtys,  który w 
terminie został powiadomiony o podjęciu  przez w/w pracy zarobkowej, wobec czego 
powyższe osoby doszły do porozumienia,  że skierowana wykona powierzone jej 
prace po zakończeniu pracy sezonowej,  którą podjęła,  co nie znajduje 
odzwierciedlenia w obowiązujących przepisach dot.  wykonywania prac społecznie 
użytecznych.  W  zaistniałej sytuacji sołtys winien powiadomić koordynatora prac 
społecznie użytecznych w celu skreślenia ……………………  z listy osób 
skierowanych. W/w wykonała więc prace w terminie późniejszym. Z uwagi na fakt, że 
praca  została wykonana winna ona otrzymać wynagrodzenie.

Pobrana należność należy  do świadczeń cywilno-prawnych dlatego w 
procedurze ewentualnego ich umorzenia,  odroczenia,  rozkładania  na raty 
zastosowanie mają przepisy Uchwały Nr XXXIV/351/2006 z dnia 24 marca 2006 r. w 
sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umorzenia wierzytelności gminnych 
jednostek organizacyjnych z  tytułu należności pieniężnych,  do których nie stosuje 
się przepisów ustawy –  Ordynacja podatkowa i udzielania innych ulg w spłaceniu 
tych należności oraz  wskazania organów do tego uprawnionych .

Uchwała ta obowiązuje do czasu wejścia w życie nowej uchwalonej w tym 
przedmiocie  uchwały.   Do  przedmiotowej  należności  zastosowanie  będzie  miał 
§ 2 ust. 1 uchwały.

W związku z trudna sytuacją materialną –  bytową,  na którą powołuje się 
……………………….  oraz na fakt wykonywania powierzonej pracy społecznie 
użytecznej  umorzenie jest w pełni uzasadnione

BURMISTRZ 

                       Leszek Jakubowski 


